[bookmark: _GoBack]
[image: brasão.gif]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Corregedoria-seccional

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · Sala SS12 · Fone: (11) 3356.7573
corregedoria@ufabc.edu.br

MEMORANDO-CPAR Nº ____/____

Santo André, ___ de _______ de ____.
Ao Sr.
___________ (Nome completo)
Corregedor-seccional da UFABC
Assunto: Comunicação sobre início dos trabalhos.

 	Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização designado pela Portaria nº _____ , de ___ de ______ de ___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, para apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Processo nº ___________, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no cursos dos trabalhos, COMUNICO que esta Comissão deu início aos trabalhos em ____ de __________ de _____e instalou-se na av./rua____________, nº____, complemento___________, bairro_____________, cidade________/SP, CEP:__________, desta Fundação Universidade Federal do ABC, designou secretário e emitiu deliberações registradas na respectiva ata de instalação e deliberação.

Atenciosamente,

____________________________________
(nome completo)
Presidente

1
[image: ]
image1.png

image2.jpeg
&) Universidade Federal do ABC